80  diário oficial Nº 34.848 Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 018/2022-CEL/SEVOP/PMM. Origem: re-
ferente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 079/2021-CEL/SEVOP/PMM,
Processo n° 27.684/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E SERVIÇOS DE
RECARGAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos. Empresa:
TERACON INFO EIRELI CNPJ:43.373.738.0001-07, vencedora dos lotes 01, 02
e 03, no valor total de R$ 312.711,00 (trezentos e doze mil, setecentos e onze
reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SE-
VOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 26.01.2022 - Fabio Cardoso Moreira
- Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 755063

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 079/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 27.684/2021-PMM
-CEL/SEVOP/PMM. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE TONER, CARTUCHOS E SERVIÇOS DE RECARGAS, PARA ATENDER A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP,
conforme Edital e seus Anexos. Adjudicado e Homologado a empresa TERACON
INFO EIRELI CNPJ:43.373.738.0001-07, vencedora dos lotes 01, 02 e 03, no
valor total de R$ 312.711,00 (trezentos e doze mil, setecentos e onze reais). Pelo
que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 25.01.2022, Fabio Cardoso
Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 755064

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
A Prefeitura Municipal De Placas CNPJ Nº 01.611.858/0001-55 através
do: Fundo Municipal de Saude CNPJ 12.566.342/0001-52 torna público que
conforme processo administrativo 006/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº
003/2022, e nos termos da legislação vigente, foi homologado seu resultado
no dia 28/01/2022, pelo secretário Gilberto Bianor dos Santos Paiva, Objeto:
Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição de Combustivel Automo-
tivo. Vencedora Parcial: S A Xingu Ltda 22.312.374/0001-85 Valor Total: R$
15.416,00 (quinze mil quatrocentos e dezesseis). Vencedora Parcial: M.K.R.
Comercio de Equipamentos Eireli CNPJ: 31.499.939/0001-76. Valor Total: R$
2.147,00 (dois mil cento e quarenta e sete reais). Vencedora Parcial: F. M. Silva
Dos Santos Comercio Eireli CNPJ: 33.389.117/0001-68. Valor Total: R$ 5.094,00
(cinco mil e noventa e quatro reais). Vencedora Parcial D P Aguiar Eireli CNPJ:
33.834.782/0001-13. Valor Total: R$ 211.732,00 (duzentos e onze mil reais se-
tecentos e trinta e dois reais). Gilberto Bianor Dos Santos Paiva - Secretario
Municipal da Saude.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PUBLICA 001/2022

Objeto, Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Fami-
liar e do Empreendedor Familiar Rural Para Compor a Alimentação dos Alunos
da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/Pa, no que tange o termo
de referência, os itens Item 08, Item 12, Item 13,  Item 15 do termo de
referência fica cancelados por erro no campo unidade.As alterações não in-
terferem na formulação das propostas, por isso permanecem inalterados os
demais termos, assim como data e hora de abertura. A errata na íntegra en-
contra-se no Portal da transparência do Município em: https://placas.pa.gov.
br/. Shayane Nayara Farias Kostov - Presidente da CPL.

Protocolo: 755067

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, Resolve: Tornar Pública
a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO N°021-2021 PMSIP, que
tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DE-
MANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA IZABEL DO PARÁ;
por motivo de interesse da administração.

Rosinaldo Ferreira de Freitas-Pregoeiro
Protocolo: 754987

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a aber-
tura do Pregão Eletrônico nº 002/2022, para Registro de Preço Para Futura e
Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Objetivando atender as necessi-

dades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria
do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será
em 10 de fevereiro de 2022 por meio do endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos: www.com-
prasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações:
Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@
gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a aber-
tura do Pregão Eletrônico nº 008/2022, para Registro de Preço Para Futura e
Eventual Aquisição de Materiais de expediente, Objetivando atender as necessi-
dades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria
do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será
em 11 de fevereiro de 2021por meio do endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos: www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cpl-
sntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva  - Pregoeiro Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 005/2021. Objeto: Re-
gistro de Preço Para Futura aquisição de Gêneros alimentícios Para atender
as necessidades do Programa nacional de alimentação Escolar - Pnae, no
Municipio de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Fundo Municipal de Edu-
cação; Contrato nº: 20210345. Contratada: L Costa E G Ramos Ltda, Cpnj
33.724.724/0001-37. Valor: R$ 29.754,10 (vinte e nove mil, setecentos e cin-
quenta e quatro reais e dez centavos). Vigência: 23/11/2021 a 31/12/2021.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 007/2021. Objeto: aqui-
sição de Materiais Elétricos Para a Iluminação Pública, Objetivando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa. Contratan-
te: Prefeitura Municipal. Contrato nº: 20210347. Contratada: Max Jean Alves
Braga Materiais Eletricos, Cnpj 24.148.913/0001-18. Valor: R$ 65.001,40
(sessenta e cinco mil, um reais e quarenta centavos). Vigência: 02/12/2021
a 31/12/2021.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 022/2021. Objeto: aqui-
sição de Materiais Odontológicos Objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde. Contrato nº: 20210309. Contratada: Ahcor Comer-
cio de Produtos Odontologicos Ltda, Cnpj 37.556.213/0001-04. Valor: R$
160.788,40 (cento e sessenta mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta
centavos). Vigência: 13/10/2021 a 31/12/2021.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 022/2021. Objeto: aqui-
sição de Materiais Odontológicos Objetivando atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contrato nº: 20210310. Contratada: P G Lima Com Eireli,
Cnpj 23.493.764/0001-61. Valor: R$ 13.339,25 (treze mil, trezentos e trinta
e nove reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 13/10/2021 a 31/12/2021.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 022/2021. Objeto: aqui-
sição de Materiais Odontológicos Objetivando atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contrato nº: 20210311. Contratada: dental Sul Produtos
Odontológicos Eireli, Cnpj 10.600.372/0001-02. Valor: R$ 13.633,25 (tre-
ze mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos). Vigência:
13/10/2021 a 31/12/2021.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 025/2021. Objeto: aqui-
sição de Produtos descartáveis, Visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal. Con-
trato nº: 20210313. Contratada: K Sasamoto Eireli, Cnpj 03.823.145/0001-
80. Valor: R$ 20.270,68 (vinte mil, duzentos e setenta reais e sessenta e oito
centavos). Vigência: 14/10/2021 a 31/12/2021.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 025/2021. Objeto: aqui-
sição de Produtos descartáveis, Visando atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Fundo Muni-
cipal de Saude. Contrato nº: 20210314. Contratada: K Sasamoto Eireli, Cnpj
03.823.145/0001-80. Valor: R$ 19.611,00 (dezenove mil, seiscentos e onze
reais). Vigência: 14/10/2021 a 31/12/2021.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 025/2021. Objeto: aqui-
sição de Produtos descartáveis, Visando atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de assistência Social de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante:
Fundo Municipal de assistência Social. Contrato nº: 20210315. Contratada:
K Sasamoto Eireli, Cnpj 03.823.145/0001-80. Valor: R$ 2.890,10 (dois mil,
oitocentos e noventa reais e dez centavos). Vigência: 14/10/2021 a 31/12/2021.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 025/2021. Objeto: aqui-
sição de Produtos descartáveis, Visando atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Educação de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Fundo Mu-
nicipal de Educação. Contrato nº: 20210316. Contratada: K Sasamoto Eireli,
Cnpj 03.823.145/0001-80. Valor: R$ 5.434,50 (cinco mil, quatrocentos e trin-
ta e quatro reais e cinquenta centavos). Vigência: 14/10/2021 a 31/12/2021
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 025/2021. Objeto: aqui-
sição de Produtos descartáveis, Visando atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Meio ambiente de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante:
Fundo Municipal de Gestão ambiental. Contrato nº: 20210317. Contratada: K
Sasamoto Eireli, Cnpj 03.823.145/0001-80. Valor: R$ 122,12 (cento e vinte e
dois reais e doze centavos). Vigência: 14/10/2021 a 31/12/2021.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 027/2021. Objeto: Re-
gistro de Preço Para Futura E Eventual aquisição de Água Mineral, Recargas
Em Botijões de Gás Liquefeito de Petróleo - Glp 13kg E aquisição de Vasilha-
mes Gás 13 Kg, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal. Contrato nº:
20210328. Contratada: R.V. Passos Eireli, Cnpj 34.152.787/0001-29. Valor:
R$ 5.290,60 (cinco mil, duzentos e noventa reais e sessenta centavos). Vi-
gência: 03/11/2021 a 31/12/2021.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 027/2021. Objeto: Re-
gistro de Preço Para Futura e Eventual aquisição de Água Mineral, Recar-
gas Em Botijões de Gás Liquefeito de Petróleo - Glp 13kg E aquisição de
Vasilhames Gás 13 Kg, Objetivando atender as necessidades da Secretaria